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Estrutura Orçamentária

 
Órgão Unidade 

Orçamentária 
Unidade 

Executora 
Especificação 

01  
01.01   

01.01.01 
01.01.02 
01.01.03 

Câmara Municipal 
Câmara Municipal de Indaiatuba 
Corpo Legislativo 
Secretaria da Câmara 
Fundo Especial da Câmara Municipal  

    

02   Prefeitura Municipal de Indaiatuba 

     

02.01  
02.01.01 
02.01.02 

Gabinete do Prefeito 
Gabinete do Prefeito 
Fundo Social de Solidariedade 

     

02.02  
02.02.01 

Coordenação Institucional 
Gabinete do Coordenador 

     

02.03  
02.03.01 

Secretaria Geral do Município 
Gabinete do Secretário 

     

02.04  
02.04.01 

Imprensa e Comunicação Social 
Gabinete do Secretário 

     

02.05  
02.05.01 

Controladoria Geral do Município 
Gabinete do Controlador 

     

02.06  
02.06.01 

Corregedoria Municipal 
Gabinete do Corregedor 

     

02.07  
02.07.01 

Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos 
Gabinete do Secretário 

     

02.08   

02.08.01 
02.08.02 
02.08.03 
02.08.04 
02.08.05 

Secretaria Municipal de Assistência e do Bem 
Estar Social 
Gabinete do Secretário 
Conselho Tutelar 
FUNCRI – Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e Adolescente 
FMAS – Fundo Municipal de Assistência Social 
FUNDI – Fundo Municipal do Idoso 

     

02.09  
02.09.01 

Secretaria Municipal da Cultura 
Gabinete do Secretário 

     

02.10  
02.10.01 
02.10.02 

Secretaria Municipal do Desenvolvimento 
Gabinete do Secretário 
FUNDETUR – Fundo Municipal de Turismo 

   

02.11  
02.11.01 

Secretaria Municipal da Educação 
Educação Infantil 



02.11.02 
02.11.03   

02.11.04 
02.11.05 

Educação Fundamental 
FUNDEB – Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais da Educação 
Ensino Médio 
Departamento de Merenda Escolar 

     

02.12  
02.12.01 

Secretaria Municipal de Engenharia 
Gabinete do Secretário 

     

02.13  
02.13.01 
02.13.02 

Secretaria Municipal do Esporte e Lazer 
Gabinete do Secretário 
Fundo de Apoio ao Esporte - FAE 

     

02.14  
02.14.01 

Secretaria Municipal da Fazenda 
Gabinete do Secretário 

     

02.15  
02.15.01 

Secretaria Municipal de Governo 
Gabinete do Secretário 

     

02.16  
02.16.01 
02.16.02 

Secretaria Municipal da Habitação 
Gabinete do Secretário 
Fundo Municipal da Habitação – FUNAB 

     

02.17  
02.17.01 
02.17.02 

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos 
Gabinete do Secretário 
PROCON – Proteção ao Consumidor 

     

02.18  
02.18.01 
02.18.02 

Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas 
Gabinete do Secretário 
Departamento de Obras Públicas 

     

02.19  
02.19.01 

Secretaria Municipal do Orçamento e Gestão 
Gabinete do Secretário 

     

02.20  
02.20.01 

Secretaria Municipal da Saúde 
Fundo Municipal de Saúde - FUNSAU 

     

02.21  
02.21.01 
02.21.02 
02.21.03 

Secretaria Municipal de Defesa e Cidadania 
Gabinete do Secretário 
Corpo de Bombeiros 
FUNTRAN - Fundo Municipal de Transito 

     

02.22  
02.22.01 
02.22.02 

Secretaria Municipal dos Serviços Urbanos e do 
Meio Ambiente 
Gabinete do Secretário 
FUNDEMA – Fundo Municipal de Desenvolvimento 
do Meio Ambiente 

     

02.23  
02.23.01 

Encargos Gerais Prefeitura Municipal 
Encargos Gerais do Município  

 

02.24   

02.24.01 

Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional Sustentável 
Gabinete do Secretario 

    



03  
03.01   

03.01.01 
03.01.02 
03.01.03 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 
Gabinete do Superintendente 
Administração e Finanças 
Seção de Operação 

    
04  

04.01   
04.01.01 
04.01.02 

Serviço Municipal de Previdência Social – 
SEPREV 
Serviço Municipal de Previdência Social – 
SEPREV 
Fundo Reserva Aposentadoria – SEPREV-FRAP 
Fundo de Assistência Social – SEPREV – FAZ 

    

05  
05.01   

05.01.01 

Fundação Indaiatubana de Educação e Cultura - 
FIEC 
Fundação Indaiatubana de Educação e Cultura - 
FIEC 
Setores Administrativos da Fundação 

    

06  
06.01   

06.01.01 

Fundação Pró Memória de Indaiatuba 
Fundação Pró Memória de Indaiatuba 
Gabinete do Superintendente 
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